

Protokół z Zebrania Wiejskiego w sołectwie Wymysłów w dniu 19 września 2013r.

Dnia 19 września 2013r. w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysławie odbyło się Zebranie Wiejskie. Zebranie rozpoczęło się o godzinie 18.15 (tj. w II terminie) w obecności 23 mieszkańców sołectwa i przebiegło wg następującego porządku:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego;
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołectkiej;
3. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań gospodarczych oraz z realizacji zadań w ramach funduszu sołectkiego w roku 2013;
4. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedsięwzięć do realizacji w roku 2014 w ramach środków funduszu sołectkiego;
5. Sprawy różne;
6. Dyskusja.

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna W P E Y N Ę Ł O	
DNIA	2013 -10- 0 1
Nr	5113/2013
Ref.	11.0.001
Ilość zał.	
Podpis	

Pani Barbara Klusek, Sołtys sołectwa Wymysłów, otworzyła zebranie witając zgromadzonych gości, tj.:

- Wójta Gminy Bobrowniki – Pana Arkadiusza Ziembę,
- Radną Gminy Bobrowniki – Panią Annę Kocot,
- Zastępcę Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pana Grzegorza Lazara,
- Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Pana Tomasza Gajka,
- urzędników Urzędu Gminy Bobrowniki obecnych na zebraniu,

-oraz zgromadzonych mieszkańców sołectwa. Pani Sołtys zapowiedziała także przybycie gości- przedstawicieli firmy ALBA, którzy mieli pojawić się na zebraniu w późniejszym czasie.

Ad.1

Przystępując do drugiego punktu zebrania Pani Sołtys zapytała mieszkańców czy życzą sobie odczytania protokołu z poprzedniego zebrania. W drodze głosowania jednogłośnie zdecydowano by odstąpić od tego punktu zebrania a protokół został pozostawiony zainteresowanym mieszkańcom do wglądu.

Ad 2.

Następnie Pani Sołtys rozpoczęła przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołectkiej obejmujące działania podejmowane od września 2012 roku do chwili obecnej. Dnia 15 września 2012 roku została zorganizowana wspólnie z OSP impreza pod nazwą „Święto

Ziemniaka,” z której to imprezy zostały zakupione kociołki elektryczne, wykorzystywane obecnie przy okazji imprez plenerowych. Na wniosek Rady Sołeckiej z budżetu gminy na rok 2013 zostały przeznaczone środki na wykonanie projektu na drogę Jana Pawła. Z Funduszu Sołeckiego zostały zakupione kafelki podłogowe i materiał do ich położenia. Wykonaniem prac zajęła się grupa więźniów pracująca za pośrednictwem Urzędu Gminy. Zakupiono również drugi komplet firanek i obrusy do remizy, wykorzystywanych podczas różnych imprez organizowanych w budynku remizy. Kontynuując relacjonowanie działań z poprzedniego roku, Pani Sołtys powiedziała o zorganizowaniu Mikołajek dla dzieci sołectwa Wymysłów, które odbyły się dnia 8 grudnia. Pani Sołtys poinformowała, iż wydarzenie to zgromadziło prawie 200 osób a imprezę wzbogaciły występy przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobieszowicach, do którego również uczęszczają dzieci z Wymysłowa. Imprezę uświetnił swoją obecnością Pan Wójt, który ufundował dzieciom słodkie niespodzianki oraz Rada Sołecka, która także postarała się wesprzeć to wydarzenie i osłodzić dzieciom ten wieczór oraz zorganizować dla wszystkich poczęstunek. Członkinie Rady Sołeckiej pomagały również przy takich imprezach jak Sylwester organizowany przez OSP oraz kolędowanie zorganizowane przez kółko śpiewaczy Wymysłowianki. Pani Sołtys poinformowała także, że po wielu staraniach swoich jak i Rady Sołeckiej na ulicy Sosnowej powstały plany na położenie kostki brukowej lecz w związku z protestami ze strony mieszkańców tej ulicy droga została tylko utwardzona. Z funduszu sołeckiego na rok 2013 zostały zrealizowane następujące przedsięwzięcia: w marcu zostało zakupione wyposażenie do salki komputerowej (umeblowanie i wyremontowanie pomieszczenia). Pani Sołtys nadmieniła w tym miejscu, iż brakuje osoby opiekuna, który towarzyszyłby dzieciom i młodzieży podczas korzystania z salki. Straż otrzymała pompę pływającą, która została zakupiona za kwotę 5 000 zł. Na drodze rekreacyjnej został również zakupiony sprzęt dla dzieci w postaci dmuchanej wieży i trampoliny, które to znalazły swoje zastosowanie już na „Święcie Ziemniaka” i cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci. Zamówione zostały również stacjonarne bramki stalowe na boisko przy ulicy Leśnej, gdzie istnieje możliwość stworzenia miejsca do grania dla młodzieży i gdzie może powstać plac rekreacyjny. Pani Sołtys powiedziała także, że jak co roku zaplanowane zostało zorganizowane Dnia Dziecka z różnymi atrakcjami dla najmłodszych, lecz ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe obchody tego święta nie doszły do skutku. W zamian za to, dnia 27 lipca dzieci zostały obdarowane słodkimi upominkami podczas zabawy. Następnie, Pani Sołtys wspomniała o wydarzeniu zwanym „Świętem Ziemniaka”, którego obchody przypadły na dzień 7 września. Dzięki środkom zebranych od mieszkańców podczas poprzedniej zabawy dokonano zakupu kociołków na pieczonki, które znalazły swoje zastosowanie właśnie podczas tego święta. Pani Sołtys wymieniła następnie planowane wydarzenia, do których zaliczają się „Mikołajki” w miesiącu grudniu oraz po raz pierwszy organizowany Sylwester z kółkiem śpiewaczym Wymysłowianki. Jeżeli chodzi o sprawy bieżące, Pani Sołtys poruszyła tematy i sprawy omawiane na zebraniach Rady Sołeckiej, a które są zgłaszane przez mieszkańców w Urzędzie Gminy. W związku z tym powstały plany przejęcia placu ćwiczeń straży pożarnej i zagospodarowania go pod kątem miejsca wypoczynku dla mieszkańców i boiska. W tym miejscu Pani Sołtys skierowała swoje podziękowania dla osób i instytucji, które wspierają wszelką działalność mającą miejsce w sołectwie Wymysłów. Za pomoc, przychyłność oraz wszelakie wsparcie podziękowania zostały zatem skierowane pod adresem Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pana Przemysława Cichosza, Pana Wójta Gminy i pracowników urzędu, firmy AGRO-SUR – p. Urszuli i Wojciechowi Surowiec, Pani Radnej Annie Kocot, Pani Zofii Dziuba, Pani Krystyny Underman, Pana Jacka Wieczorka, Pani Krystyny Kotuła, Pani Edyty Kotuła, Pani Hanryki i Stefana Janota oraz piekarni z Rogoźnika. Podziękowania złożone były także dla mężów za cierpliwość, wyrozumiałość oraz pomoc swoim żonom udzielającym się w różnych

organizacjach; oraz dla młodzieży za czynny udział w każdej inicjatywie. Dziękując za okazaną pomoc i zaangażowanie, Pani Sołtys wyróżniła także członków Rady Sołectkiej- Panią Hankę Dąbrowską, Panią Marię Johnson, Panią Barbarę Kańtoch, Panią Elżbietę Kańtoch oraz Panią Magdalenę Kotułę. Kończąc swoją wypowiedź Pani Sołtys oddała głos Panu Wójtowi.

Ad 3.

Pan Wójt powitał obecnych na zebraniu mieszkańców i przystąpił do omawiania zadań realizowanych na terenie sołectwa Wymysłów. Na wstępie Pan Wójt poruszył temat trudnej sytuacji związanej z wdrażaniem nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w związku z tzw. ustawą śmieciową. Z uwagi na krótki okres funkcjonowania nowego systemu, pojawia się jeszcze wiele problemów zgłaszanych przez mieszkańców, lecz firma odbierająca odpady działając w porozumieniu z Urzędem Gminy wyciąga z nich wnioski i poprawia jakość swoich usług. Pan Wójt poinformował także mieszkańców, że na zebranie mają przybyć przedstawiciele firmy ALBA, którzy odpowiedzą na pytania mieszkańców i pomogą rozwiązać ich problemy związane z odbiorem odpadów z posesji. Następnie Pan Wójt przedstawił zadania realizowane w sołectwie przez Gminę Bobrowniki. Zestawienie to Pan Wójt zaczął od omówienia projektu budowlano-wykonawczego pn.: "Przebudowa ul. Jana Pawła II." Mimo zaangażowania Pani Sołtys i Pani Radnej nie udało się zrealizować tego projektu z powodu braku wymaganych pozwoleń, w tym zgody na poszerzenie pasa drogowego. Brak zgody był równoznaczny z dokonaniem zmiany projektowej, co z kolei skutkowało opóźnieniami w realizacji zadania. Projekt został niedawno zakończony a jego wartość wyniosła 34 000 zł. Pan Wójt poinformował także mieszkańców, iż brak wymaganych zgód skutkuje tym, że ostatecznie ulica ta będzie drogą jednokierunkową. W związku z tym, że część właścicieli działek przy ulicy Jana Pawła będzie doprowadzała gaz po swoich posesjach, ulica ta będzie ponownie rozkopywana. Spowoduje to z kolei przesunięcie w czasie prac budowlanych. Mimo to, Pan Wójt zapowiedział wykonanie części prac jeszcze w tym roku. Przewidziane jest również uchwycenie wody, która leje się w tym miejscu, co następcza wiele problemów mieszkańcom Wymysłowa. Kolejnym zadaniem realizowanym przez Gminę Bobrowniki, o którym wspomniał Pan Wójt była budowa kanalizacji. Prace projektowe w związku z kanalizacją wciąż trwają, gdyż sieć wodociągowa musi być rozbudowywana ze względu na nowe budynki (np. na ulicy Prusa), które nie istniały jeszcze w roku 2005 kiedy to projekt powstawał. W roku 2014 planowane jest finalne zakończenie projektu budowy ulicy Jana Pawła II. Prace związane z przyłączeniem do kanalizacji oraz związane z tym problemy to kolejny punkt omawiany przez Pana Wójta. Firma, która była odpowiedzialna za realizację zadania budowy kanalizacji okazała się być niesolidna, co skutkuje w chwili obecnej problemami związanymi z odpływem zgłaszanymi przez mieszkańców, którzy dokonali już przyłącza do kanalizacji. Pan Wójt poinformował mieszkańców, że w celu znalezienia rozwiązania w zaistniałej sytuacji stosuje się specjalne kamery, które wprowadzane do kanalizacji przekazują obraz przyczyny zgłaszanych problemów z odpływem. W kilku przypadkach okazało się, że niewłaściwe wykonanie sieci kanalizacyjnej przez firmę, która wykonała ta inwestycję jest głównym powodem złego funkcjonowania kanalizacji. Pan Wójt poruszył także temat rowów melioracyjnych. Jako pierwszy w harmonogramie prac uwzględniony jest rów przepływający przez Dobieszowice, który odprowadza wodę z autostrady, tzw. rów Konotopa. W następnej kolejności ma być brany pod uwagę rów w Wymysłowie, który ma być uporządkowany, mieć wzmocnione brzegi oraz odmulone dno, by woda miała swobodny odpływ. Zapytany przez mieszkankę o czas realizacji tego zadania, Pan Wójt wyjaśnił, że planuje się rozpoczęcie prac związanych z porządkowaniem rowów melioracyjnych na początek października br. Pan Wójt wyjaśnił, iż w przeszłości zajmowała się tym specjalna Spółka Gminna, lecz

z powodu nie uiszczania opłat przez mieszkańców, została ona zamknięta. Mimo to, podejmowane są starania by pozyskać materiały i środki na naprawę rowów melioracyjnych. Przy wykorzystaniu pracy ze strony czterech więźniów oraz dostępie do materiałów w postaci specjalnych sprzętów, materiału rozbiórkowego, magazynowanych płytek chodnikowych rowy melioracyjne będą systematycznie porządkowane.

W następnej kolejności Pan Wójt poruszył temat działki, którą dysponuje w chwili obecnej Nadleśnictwo, a którą można byłoby wykorzystać jako miejsce ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców sołectwa Wymysłów. Pan Wójt wyjaśnił, że byłoby to możliwe w drodze współpracy z Nadleśnictwem, która polegałaby na kupieniu tej działki lub też na sprzedaży działki, którą jest zainteresowane Nadleśnictwo, co z kolei pozwoliło by pozyskać środki na zakup działki od Nadleśnictwa. Mimo że usytuowanie tego terenu nie jest do końca najdogodniejsze dla wszystkich mieszkańców Wymysłowa, atrakcyjność posiadania omawianej działki polega na jej przestrzeni, możliwości organizowania różnego rodzaju imprez oraz możliwości swobodnego dysponowania jej gruntem. Choć pomysłów na zagospodarowanie tego gruntu nie brakuje, Pan Wójt podkreślił, że sprzedaż tej działki w chwili obecnej nie jest możliwa ze względu na fakt, iż owa działka w planie zagospodarowania przestrzennego figuruje jako teren leśny. Sprzedaż natomiast byłaby możliwa dopiero po przekształceniu tego terenu leśnego na teren rekreacyjny w planie zagospodarowania przestrzennego. Problemy stojące na drodze tej procedury to oddziaływanie radaru z lotnika w Pyrzowicach (uniemożliwia to zabudowę na pewnej wysokości nad poziomem morza) oraz brak pozytywnego zaopiniowania przez PKP tego planu zagospodarowania ze względu na trwające prace projektowe nad koleją. W chwili obecnej, zanim dokonane zostaną wszelkie procedury, możliwa jest dzierżawa omawianego terenu, co umożliwi realizowanie przyszłych działań na tym gruncie.

Dotacje unijne pozyskane dla Gminy stanowią kolejny punkt wypowiedzi Pana Wójta. Jako pierwsze działanie został wymieniony projekt o nazwie „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Bobrowniki” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, do którego Gmina przystąpiła już po raz kolejny. W ramach tego projektu możliwe będzie rozdysponowanie 50 komputerów pośród różnych placówek oraz mieszkańców gminy, którzy będą spełniali określone wymagania. Pan Wójt podkreślił, że ważną informacją stanowi fakt, iż zmodyfikowane zostały kryteria naboru do wzięcia udziału w projekcie, co ułatwi mieszkańcom pozyskanie tych komputerów. Następnie Pan Wójt przedstawił koncepcję funkcjonowania świetlicy, w której będą odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży chcących rozwijać swoje pasje na zajęciach pozaszkolnych. Pracownicy bibliotek oraz instruktorzy będą sprawowali opiekę nad dziećmi organizując dla nich jednocześnie zajęcia w godzinach popołudniowych w określone dni tygodnia. Harmonogram otwarcia świetlicy ma być gotowy już w październiku. Kolejnym projektem dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego omówionym przez Pana Wójta był projekt o nazwie „Kuznia Kadr.” Projekt, którego wartość wyniosła 323 000,00 zł znalazł swoje zastosowanie w Gimnazjum w Siemoni i Rogoźniku i dotyczył zajęć pozalekcyjnych (np. zajęć językowych z native speaker’ami, zajęć z robotyki oraz matematyki) oraz wyposażenia pracowni informatycznych. „Klucz do wiedzy” to kolejny projekt powstały z dofinansowania w kwocie 280 tysięcy ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dzięki temu projektowi możliwe będzie organizowanie zajęć wyrównawczych i rozwijających (zajęcia matematyczne, przyrodnicze, językowe) dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i gimnazjalnych klas I-III. Ważnym elementem tego projektu będzie pomoc ze strony specjalistów, którzy będą pomagali uczniom w zakresie dysleksji, problemów wzrokowych czy słuchowych. Świadczona będzie również pomoc w postaci porad zawodowych, z której młodzież gimnazjalna będzie mogła korzystać w Szkolnych Ośrodkach Kariery.

Następnie Pan Wójt przypomniał mieszkańcom o funkcjonującym w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobieszowicach punkcie darmowych porad prawnych, z którego to usług mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. Osoby prowadzące lub planujące podjąć działalność gospodarczą natomiast mogą skorzystać z usług punktu konsultacyjnego w Urzędzie Gminy. Swoją wypowiedź Pan Wójt zakończył poruszając temat zaprowadzania porządku przestrzennego w sołectwie. Stąd wzmianka o ulicy Ogrodowej, gdzie konieczna była interwencja w związku z podmyciem podbudowy. Wstępne oględziny wskazywały, że przyczyną problemu była kanalizacja sanitarna, lecz ostatecznie okazało się, że nastąpiło rozszczelnienie kanalizacji deszczowej. Pan Wójt zapowiedział stosowne działania w kierunku naprawienia tego problemu a następnie przekazał głos pani Softys.

Ad. 4

Pani Softys zapowiedziała podjęcie uchwały w sprawie środków z Funduszu Sołectkiego na realizację przedsięwzięć na 2014 rok. Kwota przeznaczona na ten fundusz wynosi 17 500, 43 zł a proponowane rozdysponowanie tą kwotą przedstawia się następująco: zakup wyposażenia do remizy OSP w kwocie 3 000 zł; materiały na zagospodarowanie placu rekreacyjnego- kwota do przeznaczenia na ten cel wynosi 6 500, 43 zł; zakup aparatu powietrznego dla OSP Wymyśłów w kwocie 7 000 zł; impreza integracyjna, której przewidziane koszty wynoszą 1 000 zł. Pani Softys zapytała obecnych na zebraniu mieszkańców o inne propozycje do zagospodarowania funduszu, lecz nikt z mieszkańców takich nie zgłosił. W związku z tym, przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym przez Panią Softys planem realizacji środków a wynikiem głosowania było jednogłośnie podjęcie uchwały w tej formie. Pani Softys podziękowała za przychylność mieszkańców co do propozycji projektu zagospodarowania funduszu sołectkiego i zapowiedziała następny punkt zebrania.

Ad. 5.

Z racji pojawienia się na zebraniu gości – przedstawiceli firmy ALBA, Pan Wójt zaproponował by zacząć dyskusję od zadawania pytań Panom oraz zgłaszania im problemów związanych z odbiorem odpadów. Tytułem wstępu tej dyskusji Pan Wójt podkreślił, że trudności z nowym systemem gospodarki odpadami pojawiają się wszędzie i często mają podobny charakter, tj. dotyczą odbierania pojemników sprzed posesji a nie z terenu posesji (Pan Wójt wyjaśnił w tym miejscu, iż w specyfikacji przetargowej zostało określone, że firma nie ma prawa wejść na teren posesji z wielu powodów, np. wolno biegających po terenie posesji psów, czy też by uniknąć bycia posądzonym o kradzież); braku dostarczenia, lub też sposobu dostarczenia, worków na odpady we właściwym czasie; problemy dotyczą także częstotliwości odbierania odpadów (jeden raz w miesiącu) jak i odbierania odpadów z posesji znajdujących się w małych uliczkach oraz przy drogach dojazdowych. Co do wymienionych trudności, Pan Wójt wyjaśnił mieszkańcom, iż dotychczasowe doświadczenie nakazuje dokonanie pewnych zmian, a mianowicie planowana jest modyfikacja regulaminu w zakresie zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów, w szczególności odpadów typu „bio” a także poprawienie systemu odbierania materiałów poremontowych i gruzu. W tym momencie głos zabrała mieszkanka- Pani Justyna Kańtoch, która zgłosiła swoje wątpliwości co do wymienionych tematów. Pani Kańtoch zapytała, czy należy uiszczać opłatę za usługę wywozu śmieci w sytuacji, kiedy odpady z jej posesji nie zostały odebrane i co w takiej sytuacji ma zrobić z nieodebranymi odpadami. Następnie zapytała, czy poprzez zmianę częstotliwości odbioru śmieci zmianie ulegnie również stawka za odbiór odpadów. Udzielając odpowiedzi, Pan Wójt wyjaśnił, że jeśli firma nie dokona odbioru odpadów w terminie

wynikającym w harmonogramu, to należy zgłaszać takie zdarzenie do Urzędu Gminy. Wszystkie zgłaszane reklamacje są przekazywane firmie Alba, która z kolei ma 24 godziny na odbiór tych odpadów. Jeśli chodzi natomiast o stawkę za odbiór śmieci, to w chwili obecnej trudno jest jednoznacznie stwierdzić co do jej wysokości, można natomiast przypuszczać, że opłata nie ulegnie zwiększeniu, gdyż rozliczenie z firmą odbierającą odpady zależy od ilości ton zebranych śmieci, a nie częstotliwości odbioru śmieci. Szczegółów na temat zmiany uchwały o zmianie częstotliwości odbioru odpadów udzielił w tym momencie kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej- Pan Tomasz Gajek. Wyjaśnił on, że odpady segregowane typu „bio” (np. trawa, liście) od nowego roku mają być według planów odbierane dwa razy w miesiącu w okresie od maja do października. Odpady zmieszane natomiast mają być odbierane dwa razy w miesiącu przez cały rok. Trwają jeszcze konsultacje co do odbioru materiałów rozbiórkowych i budowlanych.

Następnie swoje pytanie zasygnalizowała Pani Laskowska. Mieszkancka zapytała, czy podział na rodzaje odpadów może być zmieniony, by ograniczyć ilość worków na różne odpady. W odpowiedzi na to pytanie, Pan Gajek wyjaśnił, iż obowiązujący obecnie podział na rodzaje odpadów jest niezmienny od dziesięciu lat i dotyczy on kolejno: papieru, plastiku, metalu, szkła w dzwonach oraz tzw. „trójpaków” na worki dostępne w Urzędzie Gminy. Pan kierownik nadmienił także, że w ramach projektu unijnego Gmina była zobowiązana do dostarczenia worków i dzwonów na użytek mieszkańców i z tego powodu w momencie wprowadzania nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi nie zmieniano całkowicie sposobu segregowania, do którego mieszkańcy byli przyzwyczajeni. Dodatkowo został jedynie wyszczególniony odpad typu „bio” i na dzień dzisiejszy naszej gminie nie jest planowana zmiana co do podziału na rodzaje odpadów. Kolejne pytanie w tym temacie padło ze strony Pana Roberta Janiszewskiego i dotyczyło ilości worków dostarczanych mieszkańcom przez firmę ALBA. Pan Janiszewski zasugerował, że firma odbierając daną liczbę worków z odpadami z posesji powinna dawać adekwatną ilość nowych worków. Pan Paweł Bargieła, który zabrał głos w odniesieniu do tego pytania powiedział, że firma wydaje nowe worki w ilości jeden do jednego, lecz mieszkańcy licznie zaprotestowali co do tego stwierdzenia. Pan Bargieła przyznał, że jeśli chodzi o miesiąc sierpień były problemy z dostarczaniem worków, lecz w chwili obecnej sytuacja jest opanowana i nie ma problemów z dostarczaniem i dostępem do worków, a jeśli zdarzy się, że któremuś z mieszkańców zabraknie worków, można zwrócić się do Urzędu Gminy, gdzie są one wydawane. Pan Janiszewski zapytał także o możliwość umieszczania odpadów w workach innych niż te wydane przez firmę Alba bądź pozyskane w Urzędzie Gminy. Pan Góra wyjaśnił, że jeśli zabraknie worków, to można użyć innych, jeśli tylko znajduje się tam wymagany surowiec, czyli np. plastik czy papier. Jednocześnie Pan Góra podkreślił, że jeśli worki nie zostaną dostarczone do posesji, należy interweniować i zgłaszać to do Urzędu Gminy i worki zostaną przywiezione. Następne pytanie zostało zadane przez Pana Józefa Foltę i dotyczyło pojemników na popiół. Pan Tomasz Gajek poinformował, że w związku ze zgłaszanym przez mieszkańców zapotrzebowaniem na pojemniki w dniu dzisiejszym zostało dostarczone do Urzędu Gminy pojemniki typu 120 i 240 litrów i będą one rozdysponowane zgodnie z zamówieniami. Możliwa będzie dzierżawa jak i zakup tych pojemników. Pan kierownik zaapelował także do mieszkańców, by zgłaszali do Urzędu zapotrzebowanie na pojemniki a pracownicy Urzędu jako pośrednicy między mieszkańcami a firmą Alba będą tworzyli listę zamówień, które będą sukcesywnie realizowane. W następnej kolejności, Pan Folta zgłosił swoją wątpliwość co do wjazdu samochodów odbierających odpady na wąskie drogi dojazdowe, które nie są dostosowane do przejazdu tego typu pojazdów. Zapytał także o odległość wystawiania pojemnika od posesji, jeśli nie jest możliwe by śmieciarka dojechała pod teren posesji. W odpowiedzi na to pytanie Pan Jacek Góra podkreślił, że pojemniki należy wystawiać przed posesję a jeśli temat dotyczy

się kamer do kanalizacji mogą wiązać się ze naruszeniem zalegającego tam materiału, co mogłoby spowodować konieczność budowania studni na danych posesjach, a to z kolei pociąga za sobą szkody i inne niedogodności dla mieszkańców. Pan Folta zgłosił kolejny problem, a mianowicie zauważył, że działka, na której znajduje się rów jest działką zgłoszoną do dzierżawy. Pan Wójt odpowiedział, że istotnie, działka jest przekazana do dzierżawy, lecz nie można pozwolić na zasypanie tego rowu. Pani Dąbrowska uzupełniła wypowiedź Pana Folty informując, że omawiany rów miał odbierać wodę, która płynie z ulicy Sienkiewicza przez Jana Pawła, lecz nie spełnia swojego zadania, co spowodowało podtopienia na ulicy Kościuszki. W chwili obecnej rów jest zarośnięty przez brzozy i nie jest drożny, choć znajduje się tam rura. Pan Gajek udzielił odpowiedzi w tym temacie informując, że w związku z projektem budowy drogi na ulicy Jana Pawła był poruszony temat tego właśnie przepustu pod ulicą Ogrodową. Uzgodnione zostało, że w trakcie wykonywania robót zostanie sprawdzony stan techniczny przepustu, który zostanie wymieniony bądź udrożniony. Natomiast fragment rowu, o którym mowa na odcinku kilkudziesięciu metrów zostanie odtworzony w ramach inwestycji na ulicy Jana Pawła. Pan Gajek dodał, że woda, która będzie zebrana z ulicy Jana Pawła na przebiegać tym przepustem pod ulicą Ogrodową i w ten sposób ma być odprowadzona do tego rowu. Dlatego też rów musi być odnowiony i utrzymany we właściwy sposób i odzyskać swoją funkcję aby stać strategicznym odbiornikiem wody. Mieszkańcy zaapelowali o szybkie załatwienie tej sprawy.

Następnie, mieszkańcy zapytali kiedy będą ustawione tablice informacyjne w sołectwie, gdyż nie ma miejsca, w którym można wieszać ogłoszenia i podawać inne informacje do wiadomości mieszkańców. Pani Sołtys zapytała także o tabliczki z nazwami ulic. Pan Wójt poinformował, że tablice informacyjne na pewno zostaną wykonane. Ponadto, Pan Wójt wspomniał o usłudze powiadamiania sms-owego, z której może skorzystać każdy, kto zaloguje się w systemowej bazie danych poprzez wysłanie wiadomości sms. Celowość wspomnianej usługi Pan Wójt uzasadnił tym, iż sms jest lepszą formą komunikowania się niż tablice informacyjne, które w dzisiejszych czasach nie są nośnym materiałem informacyjnym. Dlatego też zachęcił wszystkich mieszkańców do rejestrowania się w gminnej bazie danych, która umożliwi dostęp do informacji o bieżących sprawach dotyczących Gminy Bobrowniki. Kolejny temat, który poruszyła Pani Sołtys, dotyczył drogi łączącej Wymysłów z miejscowością Ossy. Pani Sołtys powiedziała, że z wiadomości docierających do sołectwa wynika, że Pan Wójt Czapla podjął już kroki do budowy tej drogi. W ramach wyjaśnień Pan Wójt powiedział, że droga, o której wspomniano należy do Nadleśnictwa, które w swoim budżecie przewidziało odpowiednie środki na utwardzenie tej drogi. Pojawił się też pomysł, by wspólnie z innymi gminami wziąć udział w tym przedsięwzięciu i podzielić tym samym koszty skomunikowania tej drogi. Należy jednak pamiętać, że może to nastąpić pewnych problemów. Pani Wiesława Kocot zauważyła w tym miejscu, iż położenie asfaltu na tej drodze być może jest korzystne jeśli weźmie się pod uwagę drogę od strony miejscowości Ossy, lecz niekoniecznie jest to dobry pomysł dla mieszkańców Wymysłowa. Pani Sołtys powiedziała także, że jest to droga powiatowa, a przynajmniej jej część należy do Powiatu Będzińskiego. Pan Wójt poinformował mieszkańców, że co do szczegółów dotyczących planowanych zmian tej drogi będzie kontaktował się z Nadleśnictwem. Dodał ponadto, że uważa, że w chwili obecnej droga o dużo większym znaczeniu do realizacji to umożliwienie komunikowania się z ulicy Sienkiewicza na wiadukt nad autostradą. Drugą ważną drogą jest umożliwienie przejazdu z Bobrownik na ulicę Wesolą. Pan Wójt podkreślił, że w ramach realizacji różnych zadań należy liczyć się z nieprzewidzianymi kosztami finansowymi, które powodują ostateczną zmianę planów projektowych. Jako przykład podał ulicę Sienkiewicza, która miała być poryta asfaltem po śladzie wykopu lecz podjęto decyzję by zmienić plany i zwiększając nakład finansowy by droga została pokryta w całości. Pan Wójt poinformował ponadto, iż w planach jest wykonanie rynienek

przydrożnych na ulicy Jana Pawła.

Następnie, głos zabrał Pan Robert Janiszewski, który poruszył temat pomiaru hałasów pochodzących z autostrady. Pan Janiszewski zapytał, kiedy takie pomiary będą dokonywane i kiedy ich wyniki będą opublikowane. Pan Tomasz Gajek wyjaśnił, że ocena akustyczna, do której zobowiązana jest GDDKiA, ma być przeprowadzona po roku od oddania drogi do użytku, natomiast półtora roku po zakończeniu budowy drogi wyniki badań zostają udostępniane. Pan Janiszewski zaapelował by oficjalne pismo w tej sprawie z informacjami na ten temat pojawiło się na stronie internetowej Urzędu Gminy. Pan Wójt skomentował również tę sprawę informując mieszkańców, iż gmina może dokonać na swój koszt własnych pomiarów natężenia hałasu by mieć możliwość konfrontacji wyników z innego źródła. Pan Janiszewski powiedział, iż od momentu kiedy powstał projekt autostrady zmieniły się przepisy dotyczące normy hałasu, która to norma została podniesiona o 5 decybeli i zapytał która norma będzie obowiązywała w momencie dokonywania pomiaru. Pan Wójt odpowiedział, że uważa, że brana będzie pod uwagę norma, która obowiązuje w chwili obecnej. Pan Janiszewski zauważył, że zmiana o 5 decybeli jest w rzeczywistości dużym wzrostem jeśli chodzi natężenie hałasu. Pan Wójt powiedział, że poziom hałasu zależy od pory pomiaru- czy jest on dokonywany w dzień czy w nocy; ponadto norma została podniesiona ze względu na ilość ekranów wygłuszających, które podrażają inwestycje. W wielu przypadkach padały zarzuty, że zostały one wybudowane niepotrzebnie. Pan Janiszewski zauważył, że trudno nie zgodzić się z tym stwierdzeniem, gdyż ekrany znajdują się również w lesie. Pan Wójt podkreślił ponownie, że biorąc to wszystko pod uwagę własne badania dadzą obiektywny obraz sytuacji. Dodał także, że kluczowe znaczenie ma pora dokonywania pomiarów oraz warunki atmosferyczne, gdyż na przykład po opadach deszczu jest bardzo głośno, co staje się coraz częstszym tematem zgłoszeń ze strony mieszkańców. Pan Wójt poruszył następnie temat związany z projektowaniem kolei. Zafakturowane zostało już 37 milionów złotych (pieniądze te nie mogą być zrefinansowane, ponieważ nie oddany jest konkretny projekt) a ostateczny projekt ma powstać do końca tego roku. Gmina Ożarówice podjęła uchwałę akceptującą projekt budowy na swoim terenie, lecz jednocześnie postawiła warunek- przesunięcia według ich wskazówek- niestety na niekorzyść naszej gminy, a konkretnie przesunięcie przebiegu kolei dotyczy terenu Sączowa. Ostatecznie, wszelkie zgody już zostały wydane i jeśli tylko ze strony gminy Bobrowniki będą pojawiać się opory społeczne, to najprawdopodobniej spowoduje to pominięcie głosów protestu płynących z naszej gminy. W drodze negocjacji pojawiają się różne pomysły, np. koncepcja zlokalizowania przystanku na terenie Wymysłowa. Z uwagi na fakt, że kolej ma prowadzić nie tylko do Pyrzowic, lecz także do Katowic, byłoby to korzystne dla mieszkańców, którzy mogliby korzystać z kolei. Ze względu na liczne protesty i presję przeciwko budowy kolei, projekt ten został przesunięty na drugą pozycję pod względem kluczowych projektów do realizacji. Na pierwsze miejsce natomiast wysunął się projekt komunikacji na lotnisko w Pyrzowicach. Jeśli ten projekt nie powstanie do końca tego roku, to nie będzie miał szansy realizacji w następnej perspektywie unijnej. Jedna z mieszkańek sołectwa zadała pytanie dotyczące zbiorników zbierających wodę z autostrady, a konkretnie czy zostało coś zrobione w kierunku napraw tych zbiorników, które nie spełniały swojej funkcji. W odpowiedzi Pan Tomasz Gajek wyjaśnił, że firma, która zajmuje się eksploatacją autostrady podała do sądu firmę, która zajmowała się wykonaniem zbiorników, gdyż dopatrzone się nieprawidłowego wykonania tych zbiorników w stosunku do dokumentacji budowlanej. Zbiorniki te spełniały bowiem prawidłowo swoją funkcję przelewową lecz nie spełniały funkcji retencyjnej. O ile retencja stosunkowo sprawnie działa w okolicy Dobieszowic, tak zbiornik, który się znajduje przy ul. 27 Stycznia nie spełnia w ogóle swojego zadania. Stąd też, po licznych interwencjach sprawa źle wykonanej inwestycji trafiła na drogę sądową. Pan Gajek dodał także, że

rozpoczęły się prace przy zbiorniku w Dobieszowicach, gdzie jak sam zaobserwował, jest wymieniana wierzchnia warstwa drenażu a koparki dokopują się do rur doprowadzających wodę do tego zbiornika. Następnie głos ponownie zabrał pan Janiszewski przytaczając cytaty z pisma ze strony Internetowej Urzędu Gminy z zeszłego roku, który dotyczył mierzenia poziomu hałasów z autostrady: „Analiza zostanie wykonana w terminie po upływie jednego roku od dnia oddania autostrady do użytku i przedstawiona właściwemu organowi w terminie 18 miesięcy od dnia oddania obiektu do użytkowania.” Pan Janiszewski zrozumiał wcześniej, że powiedziano, że upłynie kolejne 18 miesięcy od wykonania badania do udostępnienia wyników badań. Pan Gajek potwierdził słuszność przytoczonego tematu i powtórzył, że właśnie tak wcześniej się wypowiedział. W następnej kolejności, Pani Sołtys zabrała głos i przeprasząc za wcześniejsze pominięcie, skierowała swoje podziękowania strażakom, z którymi współpracuje cały rok przy realizacji różnych zadań w sołectwie. Pan Wójt również zabrał głos i zaapelował do mieszkańców o jak najszybsze realizowanie podłączeń swoich posesji do kanalizacji. Zapowiedział także dokładną weryfikację szamb. Zapytany, czy duży procent mieszkańców jeszcze się nie podłączył do kanalizacji, Pan Wójt odpowiedział, że powinno być dokonane 490 podłączeń. Jedną z mieszanek zapytała o ulicę Leśną – czy możliwe będzie podłączenie na tej ulicy. Pan Wójt odpowiedział, że nie przekreśla tej możliwości będzie trzeba wrócić do rozmów na ten temat; podkreślił jednak, że łatwiej będzie teraz dokonać podłączenia do kanalizacji z ulicy Leśnej skoro jest zbudowana sieć kanalizacyjna. Pan Gajek dodał także, że będzie przeprowadzana ścisła weryfikacja podłączonych drenaży z budynków do kanalizacji sanitarnej, kontroli poddane będą wszelkiego rodzaju odwodnienia, rynny, drenaże, przelewy, co będzie surowo karane. W tym momencie wiadome jest, że takie podłączenia istnieją- są podłączone rynny, drenaże, odwodnienia z garaży, podwórek. Praktyki takie stanowią poważny problem, gdyż urządzenia, które są zbudowane na przepompowniach mają niecały rok a ich stan techniczny wskazuje na przynajmniej 10 lat pracy. W chwili obecnej w porze suchej przepompownia włącza się dwa lub trzy razy na dobę, a w porze deszczowej nie wyłącza się w ogóle, pracuje 24 godziny na dobę i wyłącza się po 2-3 godzinach od ustania opadów.

Z uwagi na brak dalszych pytań, Pani Sołtys podziękowała zebranych mieszkańców za obecność na Zebraniu i pożegnała zebranych gości i mieszkańców sołectwa Wymysłów, zamykając tym samym zebranie o godzinie 20.10.

Protokołowała

Sabina Szpara



Sołtys sołectwa Wymysłów

Pani Barbara Klusek

